
Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

   

 f.to Lino Zedda f.to Dr. Enrico Cara 

________________________ ________________________ 

 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Consorzio 

per quindici giorni consecutivi a partire dal  

 

n. Reg.  

 

Lì,  

 

  IL SEGRETARIO 

   

  f.to Dr. Enrico Cara 

  ________________________ 

 
 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì,  

IL SEGRETARIO 

 

Dr. Enrico Cara 

 

___________________ 

 

 

 

 

CONSORZIO DUE GIARE 
DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORZIALE 

 

N. 9/2006 

 

COPIA 
 

 

 

OGGETTO: NOMINA SEGRETARIO CONSORZIO. 

 

 

L’anno DUEMILASEI il giorno UNDICI del mese di APRILE alle ore 15,30 in Baressa e 

nella sede del Consorzio. 

L’ASSEMBLEA CONSORZIALE 

convocata nei modi e nella forma di legge, si è riunita in prima convocazione, nelle persone dei 

signori: 

  presente assente 

Malloci Maurizio Rappr. Comune Albagiara X  

Trudu Lino Rappr. Comune Ales X  

Carrucciu Antonello Rappr. Comune Assolo  X 

Zedda Lino Rappr. Comune Baradili X  

Corona Piergiorgio Rappr. Comune Baressa X  

Pilloni Giorgio Rappr. Comune Curcuris  X 

Onnis Greca Rappr. Comune Gonnoscodina  X 

Pusceddu Ireneo Rappr. Comune Gonnosnò X  

Piras Mauro Rappr. Comune Mogorella  X 

Puggioni Maria Angela Rappr. Comune Morgongiori X  

Zucca Fabio Rappr. Comune Nureci  X 

Serra Franceschino Rappr. Comune Pau X  

Atzei Marco Rappr. Comune Pompu X  

Soi Salvatore Rappr. Comune Senis  X 

Coni Mariano Rappr. Comune Simala  X 

Serra Mauro Rappr. Comune Sini  X 

Atzei Adriano Rappr. Comune Usellus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 X 

Passiu Antonello Rappr. Comune Villa S. Antonio X  

Giglio Adolfo Rappr. Comune Villa Verde  X 

e con l’assistenza del Segretario Dr. Enrico Cara. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



L’ASSEMBLEA CONSORZIALE 

RICHIAMATO l’art. 30 dello Statuto consorziale, a norma del quale “Con il consenso 

dell’Amministrazione interessata, potrà essere nominato dall’Assemblea alla funzione 

di Segretario del Consorzio il Segretario o altro idoneo dipendente di uno dei Comuni 

consorziali…”; 

DATO ATTO che si rende necessario procedere alla sostituzione del Segretario dr. En-

rico Cara, decaduto dall’incarico per perdita dei requisiti di cui all’art. 30 dello Statuto 

consorziale, con altro Segretario idoneo; 

VISTA la precedente deliberazione dell’Assemblea n. 1 del 07.02.2006, con la quale è 

stato dato mandato Presidente del Consorzio di verificare la disponibilità dei Segretari 

operanti nei Comuni consorziati ed individuare il nominativo da portare all’esame 

dell’Assemblea; 

CONSIDERATO che la dr.ssa Maria Bonaria Scala, già Segretario Comunale nei Co-

muni di Senis e Usellus, con nota prot. n. 838 del 22.02.2006 ha comunicato la propria 

disponibilità a ricoprire l’incarico di che trattasi; 

ACQUISITO il consenso delle Amministrazioni comunali interessate, come da note del 

Comune di Senis prot. n. 546 del 23.02.2006 e del Comune di Usellus prot. n. 1297 del 

16.03.2006; 

INTERVENGONO: 

Antonello Passiu – Sindaco di Villa Sant’Antonio: sono pronto a votare ma preferirei 

una riflessione in una seduta in cui fossero presenti un maggior numero di rappresentan-

ti dei Comuni; 

Lino Zedda – Presidente del Consorzio: pur condividendo la posizione manifestata dal 

Sindaco di Villa Sant’Antonio, propongo di passare alla votazione in quanto ritengo che 

nell’odierna Assemblea siano sufficientemente rappresentanti i Comuni del Consorzio, 

anche in considerazione del consenso già formalizzato dai Sindaci dei Comuni di Senis 

e Usellus; 

CONSTATATO che sussistono i requisiti previsti dal sopra citato art. 30 per poter pro-

cedere alla nomina del Segretario del Consorzio con decorrenza dal 1° maggio 2006; 

RICHIAMATO l’art. 22 dello Statuto Consorziale; 

ACQUISITO il parere favorevole del Segretario del Consorzio in ordine alla regolarità 

tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

SU PROPOSTA del Presidente, si passa alla votazione palese per alzata di mano; 

CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi e nelle forme di legge, 

DELIBERA 

- DI NOMINARE la dr.ssa Maria Bonaria Scala, già Segretario Comunale nei Comuni 

di Senis e Usellus, Segretario del Consorzio Due Giare, ai sensi dell’art. 30 dello Statuto 

consorziale; 

- DI STABILIRE la decorrenza dell’incarico a far data dal 1° maggio 2006. 

 

* * * * * 

 

 


